
quarta-feira, 20 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
PATRICIA ERVEDOSA 

RIBEIRO 5858453/2 ENFERMEIRO 1°CRS 1°/URE MARCELLO 
CANDIA ***

ROSILDA BENEDITA 
GUSMÃO DE BRITO 91499/1 AGENTE DE 

SAÚDE 1°C.S.PEDREIRA 1°/URE REDUTO ***

CLAUDIA TEREZA 
FONSECA 54190782/1 ASSISTENTE 

SOCIAL 1°/U.R.PSICOSSOCIAL 1°CAPS 
MARAMBAIA ***

CELIO DE OLIVEIRA 
ALVES 727768/1 AGENTE DE 

PORTARIA 1°/CAPS ICOARACI 1°CRS ***

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 18/02/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA No 132 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ALINE CARNEIRO SARAIVA, Cargo 
em Comissão Matrícula n° 57188755/1, para responder pelo 
Setor de Controle Interno do 1° CRS/SESPA com data vigente 
de 01/02/2008.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 18/02/2008.
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIÁRIAS - 2ºCRS
DIÁRIAS DE SERVIDORES

PORTARIA N. 46 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
PERÍODO:15.02.08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME : CARLA MARIE DE BRITO KATO C.P.F. 186.294.742-20
CARGO: ODONTÓLOGA MATRÍCULA: 5149207-1
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÃO COM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E COORDENAÇÃO
ESTADUAL DA PNEUMOLOGIA SANITÁRIA NO
CONTROLE DAS AÇÕES DA TUBERCULOSE.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 47 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
PERÍODO: 15.02.08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME  C.P.F.
LUIZ GOMES LISBOA 049.401.642-68
CARGO: MOTORISTA       MATRÍCULA: 0504301
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICAS QUE IRÃO REALIZAR
REUNIÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E COORDENAÇÃO ESTADUAL DA
PNEUMOLOGIA SANITÁRIA NO CONTROLE DAS
AÇÕES DA TUBERCULOSE.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  48 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
PERÍODO: 15.02.08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME  C.P.F.
CLAUDIA ELENA PEREIRA RIBEIRO 166.630.552-91
CARGO: ENFERMEIRO       MATRÍCULA: 5302773-13
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÃO COM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E COORDENAÇÃO
ESTADUAL DA PNEUMOLOGIA SANITÁRIA NO
CONTROLE DAS AÇÕES DA TUBERCULOSE.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  49 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
PERÍODO: 18 A 22/02/08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME  C.P.F.
CLEMENTE CUIMAR RIBEIRO 210.360.712-00
OBJETIVO: REALIZAR INQUERITO ENTOMOLOGIICO
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  50 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50

PERÍODO: 18 A 22/02/08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME  C.P.F.
JOSÉ MIGUEL RAMOS DE  MELO 188.194.432-87
OBJETIVO: REALIZAR INQUERITO ENTOMOLOGIICO
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  51 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
PERÍODO:  18 A 22/02/08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
CARGO: MOTORISTA       MATRÍCULA: 0500688
OBJETIVO: REALIZAR INQUERITO ENTOMOLOGIICO
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  52 DE 15 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
PERÍODO:
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME  C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA NA UNIDADE DE ESF 
PARA
EMITIR PARECER TÉCNICO PARECER TECNICO
REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

DIÁRIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS
PORTARIA N.  53 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO: 18 A 29/02/08
ORIGEM : ACARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
ROSINALDO ALMEIDA VIANA 785.190.982-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM
APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  54 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : ACARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
JOSÉ ANTONIO TRINDADE DE SEIXAS 148.017.102-63
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  55 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : ACARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
LOURIVAL SOUSA DE OLIVEIRA 117.308.622-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  56 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : BUJARU
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
FRANCISCO MORAES E SILVA 087.929.412-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  57 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : CONCORDIA DO PARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
GILMAR RAMOS SAMPAIO 738.595.162-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 

EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  58 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : CONCORDIA DO PARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
RARIMA GONÇALVES DOS SANTOS 986.340.032-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  59 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : CONCORDIA DO PARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
EDMILSON DOS ANJOS 172.179.622-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  60 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.140,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : STO ANTONIO DO TAUA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO SARAIVA 
859.049.022-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  61 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.140,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : STO ANTONIO DO TAUA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
ANTONIO CLÁUDIO SALES DO NASCIMENTO 
672.105.702-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  62 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.140,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : STO ANTONIO DO TAUA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
IZAURO ALVES DE SOUZA 149.690.092-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  63 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : S. CAET. DE ODIVELAS
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
MILTON SILVA DA PAZ 148.067.112-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 
EM
APLICAÇÃO DE INSETICIDA POR EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS E MANUAIS, ARMAZENAMENTO DE
INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  64 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008
N. DIARIAS  12,0 VALOR: R$1.620,00
PERÍODO; 18 A 29/02/08
ORIGEM : S. CAET. DE ODIVELAS
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
EMANOEL  DIRAELSON DE ALMEIDA ALVES 
270.265.262-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 


